



Co nowego dla mieszkańców Prądnika Białego?

2023-09-18

25 kwietnia odbyło się spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o Krakowie”. Tym razem rozmowy dotyczyły Dzielnicy IV Prądnik Biały, czyli bardzo ważnego rejonu miasta, w którym - w związku z dużymi inwestycjami infrastrukturalnymi - dużo w najbliższym czasie się zmieni.

W spotkaniu wziął udział Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa i przedstawiciele miejskich instytucji, którzy odpowiadali na pytania, uwagi i propozycje ze strony mieszkańców, dotyczące ich codziennego życia.

- W Prądniku Białym dyskutowaliśmy o problemach zgłaszanych przez mieszkańców i planach na rozwój Dzielnicy IV, głównie po oddaniu do użytku ważnych inwestycji komunikacyjnych na północy miasta. Sytuacja w tym rejonie miasta w 2023 r. zmieni się diametralnie - zapowiedział Andrzej Kulig.

W czasie spotkania poruszane były kwestie remontu dróg w dzielnicy, nasadzeń zieleni po zakończeniu budowy linii tramwajowej do Górki Narodowej oraz organizacji transportu publicznego w tym rejonie Krakowa. Przedstawiciele miasta odnieśli się również do stawianych przez wykonawcę ekranów akustycznych wzdłuż nowoutworzonego torowiska (zamiany betonowo-keramzytowych na szklane wzdłuż ulicy Opolskiej) oraz kwestii środowiskowych uwarunkowań formalno-prawnych po decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, dotyczącej wysokości stawianych ekranów w celu ograniczenia hałasu.

Mieszkańcy chcą lepszych dróg, zieleni i bezpieczeństwa

Z badań zrealizowanych przez miasto wynika, że mieszkańcy oczekują dalszych działań w zakresie poprawy infrastruktury drogowej, rowerowej, komunikacji miejskiej, zakończenia trwających remontów (306 głosów) oraz inwestycji oraz dbania o zieleni, place zabaw i rozwój terenów zielonych (176 głosów). Mieszkańcy Prądnika Białego wskazywali również, by miasto w ciągu wpływało na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i ruchu pieszego (80 głosów).

Szczegóły w prezentacji „Analizie wyników z badania ankietowego” [\[PDF\]](#)

Przedstawiono również dotychczas zrealizowane inwestycje w Prądniku Białym w latach 2021-2022. W tym czasie oddano do użytkowania 77 zadań inwestycyjnych, na które poniesiono wydatki o łącznej wartości ok. 53 mln zł.

Szczegóły w prezentacji „Zestawienie zadań inwestycyjnych w dzielnicy” [\[PDF\]](#)

Trwające prace

Obecnie trwające inwestycje to: rozbudowa al. 29 Listopada (160,4 mln zł), budowa linii tramwajowej do Górki Narodowej (623,1 mln zł), budowa Trasy Wolbromskiej (111,6 mln zł, z czego udział środków gminnych to 78,3 mln zł), rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 67 przy ul. Kaczorówka 4 (10,7 mln zł) i modernizacja Samorządowego Przedszkola nr 175 przy ul. Siewnej (250 tys. zł). Te zadania zostaną zrealizowane w tym roku.



Planowane przedsięwzięcia

Z inwestycji planowanych do realizacji można wymienić: przejazd przez ul. Bratysławską, modernizacja smoczego skweru przy ul. Krowoderskich Zuchów, modernizacja ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8, modernizacja ogródka jordanowskiego przy ul. Siewnej, modernizacja boiska w parku Krowoderskim, park przy ul. Smętnej, budowa toalety w parku Krowoderskim, budowa pitników w parku Krowoderskim, zagospodarowanie działki nr 382/9 obr. 44 Krowodrza przy ul. Pielęgniarek, budowa parku rzeczno Białucha na terenie Dzielnicy IV.

A także: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Porzeczkowa 3 – modernizacja, Szkoła Podstawowa nr 67, ul. Kaczorówka 4 – doposażenie, Szkoła Podstawowa nr 119, ul. Czerwieńskiego 1 – termomodernizacja, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 107, ul. Zdrowa 6 – modernizacja, stworzenie zielonych klas outdoorowych w ogrodzie Szkoły Podstawowej nr 21, ul. Batalionu "Skała" AK 12, Samorządowe Przedszkole nr 130, ul. Krowoderskich Zuchów 28 – modernizacja, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 15, ul. Kluczborska 3 – modernizacja boiska, Chabrowy Trakt aż do Opolskiej – Park Rieczny Tonie, poidła parkowe w parku Krowoderskim i Białostradnickim, kaczkomat w parku Kościuszki, budowa krytej pływalni na terenie KS Clepardia przy ul. Mackiewicza wraz z modernizacją istniejącego kąpieliska otwartego, rewitalizacja parku Wyspiańskiego, Żłobek Samorządowy nr 21, ul. Lekarska 3 – modernizacja, rozbudowa Samorządowego Żłobka nr 24, ul. Opolska 11.